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Maade faldt sammen hermed ——, er et Ønske,
som deles af Flere, nemlig: Jo mere tvivlsom
man er med sin Afstemning , des mere maa man

ønske, at Vælgerne maae blive de Afgjørende
De tre Spørgsmaal, som det forekommer mig
vi have at opkaste os selv og søge besvarede,
for at komme et Skridt videre end til at sige:
jeg vil det og jeg vil det, maae være: svarer
den Forfatning, som vi ere i Begreb med at

give et indirecte Votum til, til sin Hensigt
ligeoverfor den indskrænkede Grundlov, svarer
den til sin Hensigt som kommende Rigsgrundlov,
og hvorledes maa Forbeholdet ved vor Beslutning
være, ifald et saadant skal sættes ind istedetfor
det, der er fat ind i det andet Thing? Hvad
angaaer«det Spørgsmaal, om denne Forfat-
ning svarer til sin Hensigt ligeoverfor den

indskrænkede Grundlov, vil jeg oprigtigt sige,
at jeg, hvis der kun »var Spørgsmaal herom,
med alle dens Mangler vilde kaste mine Tvivl

tilside og sige, at, om den end ikke ganske svarer
dertil, saa er det sjeldent, at Noget ganske
svarer til sin Hensigt, at her, under de nær-

værende Omsiændigheder, kan dette allermindst
iilveiebringes, og at vi altsaa fra dette Syns-
punkt maae tage den. Svarer den tilsin Hen-
sigt som kommende Rigsgrundlov? Her maa

jeg derimod svare Nei. Den svarer absolut
ikke til sin Hensigt som kommende Rigsgrund-
lov; den kommer til at savne det sikkre og
brede Underlag, hvorpaa den maa staae, om

den skal vinde den Styrke, som den første ærede

Taler har henviist til som nødvendig for Fæl-
lesforfamlingen, og den savner i sin indre Or-:
ganisme de Midler, som skulle give den,Siyrke.j
Styrken ligger i, at dens Majoritet har Styrke,j
at dens Fleertal er Landets Fleertal, at dens
Fleertals Udtalelser ere ansete for at være Lan-

dets Fleertals Udtalelser, at den har Styrke
som Medudvikler af Lovene og som Eonirolleur
af Lovene; thi begge Dele ere lige vigtiges
Efter min Overbeviisning bliver den fore-

slaaede Fællesforfatnings Grundlag et esuld-
kommen indskrænket Grundlag, saa indskrænket,
at der derved vil fremkomme en absolut Modsæt-
ning mellem de forskjellige Betragtninger af det

store Folk, som staaer udenfor, og det lille

Folk, som man prøver paa at gjøre til et poli-
tisk Folk. Jeg skal her blot et Øieblik — jeg

konuner siden nærmere iil det, men vil ikke
lade det undslippe her, da det er et vigtigt
Momenk,—— henlede Opmærksomheden paa, at

de, der tale for Slesvig og ønske at arbeide i

Slesvigs Interesse, aldeles glemme, at netop
det Underlag i Slesvig, vi udeliikke,« er det,
som dog hidtil har været betragtet som det de

danske Jnieresser tilhørende Element, nemlig det

hele menige Folk, og jeg skal give dem et Be-

viis herfor. sMcin har lagt megen Last paa
den Stænderforfatning, som er given i Sles-

vig; det er en Forfatning, som fremkalder Jn-
teressevalg, og derfor skal ogsaa jeg lægge
Last paa den, men Eet skal man dog erkjende,
det er, at der derved er gjort et meget betyde-
ligt Skridt for at inddrage det menige Folks
Jndstydelse i Valgene, idet man er gaaet ned
til en Eensus af 300 Rdl. Skyldfretning.
300 Rdl. Skyldsætning kan, saavidt jeg veed,
omtrent svare til en Boelslod paa 12 ti 16
Tdr. Land; jeg troer ikke; det gaaer videre.
(E. E. Møller: Meget høiere, troer jegl)
Jeg beder om Forladelse, jeg troer ikke, det

gaaer høiere, men det ærede Medlem vil jo
ved anden Behandling faae Anledning til
—at bringe— Talstørrelser frem; han har givet
»os mange Forsikkringer, men det blev igaar
iantydet her, at der savnes forskjellige Tal, og
disse ville kunne komme nærmere’ frem ved
2den Behandling. Jdet jeg omtaler Savnet
af Tal, maa jeg gjøre opmærksom paa een

Ting, som ikke er uvigiig ved en Behandling
som denne. Jeg har, for at der ikke skulde-
savnes Tal, for en B———lo Dage siden i den

allerbeskedneste Form sendt en Samling, denne

Sag belysende, Tal til et af de største Blade
her i Landet, som netop gjør sig det til en

Hovedopgave at give Oplysninger om staiistifke
Data, og som saavidt muligt stiller sig paa
et Ligevægtsstandpunkt, men jeg har faaet
denne Samling tilbage igjen, uden at den er

bleven optaget. Det er godt at have et saa-
dant Beviis for, at vi, der ikke ere med

denne Sag, kun have denne Sal som Mid-
del til at bringe vore Tanker for Publicum,
og at’vi saa at sige ere udelukkede fra Ho-
vedstadens Blade cE n Stem me: »Folkebladet«
og -Morgenposten"l). Det ærede Medlem-

siger: »Folkebladei« og-Morgenposten". Maal


